
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

1 
 

 

Sobota, 24. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

 
 

 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/zvire-srnec-ceske-budejovice-mestska-policie-hvizdal-sidliste-maj-straznici.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/zvire-srnec-ceske-budejovice-mestska-policie-hvizdal-sidliste-maj-straznici.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

2 
 

 

Pátek, 23. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Hodně nezvyklý sportovec v kleci dal strážníkům pořádně zabrat 

Srnec uvězněný na oploceném hřišti před domovem mládeže v budějovické ulici 
U Hvízdala na sídlišti Máj neušel v pátek ráno pozornosti náhodných svědků. 

 
Záchranná akce budějovických strážníků: srnec uvízl na oploceném sportovišti. | Video: Městská 

policie České Budějovice 

Ti na pomoc přivolali hlídku městské policie. Jak řekla její mluvčí Věra Školková, 
strážníci měli s vyplašeným srncem plné ruce práce, než se jim ho podařilo vyhnat 
z nedobrovolného vězení do volné přírody. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/zvire-srnec-ceske-budejovice-mestska-policie-hvizdal-sidliste-maj-straznici.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/zvire-srnec-ceske-budejovice-mestska-policie-hvizdal-sidliste-maj-straznici.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

3 
 

 

 

Pátek, 23. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Pozvánka pro zloděje. Lidé nechali otevřený kufr i klíčky v zapalování 

O velkém štěstí může hovořit majitel auta, který ve čtvrtek 22. února večer zaparkoval 
před multikinem na sídlišti Máj a odešel. Otevřených dveří od kufru si všimli až cizí lidé. 

 

 

Příležitost dělá zloděje. Se všemi těmito věcmi se budějovičtí strážníci setkávají poměrně často. | 

Foto: Městská policie České Budějovice 

Jak popsala mluvčí budějovických strážníků Věra Školková, to, že majitel auta ponechal 
otevřené zadní dveře od zavazadlového prostoru, zjistili po nějaké chvíli až náhodní 
kolemjdoucí. „Strážníkům se naštěstí zanedlouho podařilo vyrozumět majitele 
automobilu. Z místa pak odcházeli až po řádném zajištění vozidla,“ dodala. 

Českobudějovičtí strážníci i navzdory nabádání majitelů aut k opatrnosti řeší stále řadu 
podobných případů. 

„Kuriozitou byly v minulosti i klíčky ponechané v zapalování či ve dveřích vozidla, nebo 
otevřené dveře dokořán. Jak se říká: „Příležitost dělá zloděje“. Radíme proto řidičům, 
aby před odchodem od zaparkovaného vozidla zkontrolovali řádné zajištění oken 
i dveří. Uvnitř vozu zároveň nenechávejte žádné hodnotné předměty. Zabráníte tak 
možné krádeži jak samotného vozidla, tak i případně věcí ponechaných uvnitř,“ 
doporučila Věra Školková. 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-otevrene-auto-klicky-zapalovani.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-otevrene-auto-klicky-zapalovani.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/galerie/pozvanka-pro-zlodeje-lide-nechali-otevreny-kufr-i-klicky-v-zapalovani.html?back=1509918746-219-5&photo=2
https://ceskobudejovicky.denik.cz/galerie/pozvanka-pro-zlodeje-lide-nechali-otevreny-kufr-i-klicky-v-zapalovani.html?back=1509918746-219-5&photo=3
https://ceskobudejovicky.denik.cz/galerie/pozvanka-pro-zlodeje-lide-nechali-otevreny-kufr-i-klicky-v-zapalovani.html?back=1509918746-219-5&photo=4


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

4 
 

 
 
 

Středa, 21. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Cesta do kina mohla stát majitele vozidla více než vstupné 
 
O štěstí může hovořit majitel vozidla, který ve čtvrtek 22. února večer zaparkoval před 
Multikinem na sídlišti Máj a odešel. Že ponechal otevřené zadní dveře od 
zavazadlového prostoru, zjistili po nějaké chvíli až náhodní kolemjdoucí.  Strážníkům se 
naštěstí zanedlouho podařilo vyrozumět majitele automobilu. Strážníci z místa 
odcházeli až po řádném zajištění vozidla. 

Českobudějovičtí strážníci i navzdory nabádání majitelů vozidel k opatrnosti řeší stále 
řadu podobných případů. Kuriozitou byly v minulosti i klíčky ponechané v zapalování či 
ve dveřích vozidla, nebo otevřené dveře dokořán. Jak se říká: „Příležitost dělá zloděje“. 
Radíme proto řidičům, aby před odchodem od zaparkovaného vozidla zkontrolovali 
řádné zajištění oken i dveří. Uvnitř vozu zároveň nenechávejte žádné hodnotné 
předměty. Zabráníte tak možné krádeži jak samotného vozidla, tak i případně věcí 
ponechaných uvnitř. 
 
 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/cesta-do-kina-mohla-stat-majitele-vozidla-vice-nez-vstupne
https://www.budejovickyinfodenik.cz/cesta-do-kina-mohla-stat-majitele-vozidla-vice-nez-vstupne


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

5 
 

 
 
 

Čtvrtek, 22. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Traktory zemědělců vyjely i do budějovických ulic. Sraz měly před 

výstavištěm 

 

Na různých místech jižních Čech naplánovali na čtvrtek protesty zemědělci pod 
hlavičkou agrární komory a dalších organizací. Akce jsou připravené na čtvrtek 
22. února 2024 mezi 10. a 12. h. Důvodem je snaha upozornit na rostoucí byrokracii, 
kritický dopad bezcelního dovozu z Ukrajiny na české zemědělství nebo tlak 
obchodních řetězců na zemědělce a potravináře. 

Protest v okrese České Budějovice: 

Zemědělská technika, převážně traktory, se bude ze všech směrů (po E55 – ul. Dlouhá 
louka – i po Husově třídě) sjíždět před 10. hodinou na parkovací prostranství před 
hlavní bránou českobudějovického výstaviště. Odhadovaný počet mobilní zemědělské 
techniky je padesát. 

Mluvčí budějovických strážníků Věra Školková uvedla: „Hlídky městské policie ve 
spolupráci s policií dohlížejí na bezpečnost a plynulost silničního provozu v průběhu 
protestního setkání zemědělců z Českobudějovicka. K areálu výstaviště by mělo dnes 
před desátou hodinou zavítat na 50 kusů zemědělské techniky. Ukončení protestního 
setkání je plánováno na 12. hodinu. Nabádáme proto řidiče, kteří dnes projíždějí 
městem, aby dbali zvýšené pozornosti při možném setkání se zemědělskou technikou 
na hlavních tazích Budějovic.“ 

Zemědělská technika začala postupně opouštět prostor před výstavištěm kolem 
11 hodiny za asistence Policie ČR, kvůli plynulosti provozu. Zemědělci ale dali najevo, 
že jsou připraveni k dalším protestním akcím. 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/protest-zemedelci-ceske-budejovice-traktory.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/protest-zemedelci-ceske-budejovice-traktory.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

6 
 

 

Čtvrtek, 22. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/protismer-namesti-premysla-otakara-ridic-dve-promile-ceske-budejovice.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/protismer-namesti-premysla-otakara-ridic-dve-promile-ceske-budejovice.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

7 
 

 

Čtvrtek, 22. února 2024 

Zdroj: Budějce zadarmo (odkaz)  

Rubrika: Aktuality 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Potyčku před barem museli ukončit strážníci 
 
České Budějovice – Potyčku před jedním z nočních podniků v centru města museli 
v neděli nad ránem ukončit zásahem strážníci českobudějovické městské policie. Do 
řešení celého incidentu se přitom vložil další svědek. Na řadu musely přijít donucovací 
prostředky a služební pouta. Účastníkům potyčky hrozí za přestupek proti občanskému 
soužití pokuta až 30 tisíc korunfoto: Městská policie České Budějovice 

V neděli 18. února spatřil operátor městského kamerového systému na křižovatce 
Biskupské a Radniční ulice ostrou potyčku dvou mužů. V té chvíli již na místo mířila 
hlídka městské policie, která okamžitě ruční vyřizování účtů ukončila. Když strážníci 
začali zjišťovat důvod sporu, do jednání se vložil další svědek. 

Ten začal narušovat zákrok strážníků, a přitom se snažil napadnout dalšího přítomného 
muže. Strážníci mu v tom museli zabránit až použitím donucovacích prostředků a 
nasazením služebních pout. Jak se ukázalo, dotyčný ani nebyl aktérem původního 
incidentu. Poškozeným byl však jeho dvaadvacetiletý kamarád, který označil za 
útočníka muže stojícího vedle něj. Dvaadvacetiletý útočník se strážníky snažil 
přesvědčit, že se pouze bránil. Kde je pravda, bude předmětem dalšího šetření 
příslušného správního orgánu. 

 

  

https://www.budejcezadarmo.cz/potycku-pred-barem-museli-museli-ukoncit-straznici/
https://www.budejcezadarmo.cz/potycku-pred-barem-museli-museli-ukoncit-straznici/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

8 
 

 

 

Středa, 21. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Rozrůstající se ostrou potyčku před barem u náměstí ukončili 

strážníci 
 

Potyčku před jedním z nočních podniků v centru města museli v neděli nad ránem 
ukončit strážníci městské policie. Do řešení incidentu se přitom vložil další svědek. Na 
řadu musely přijít donucovací prostředky a služební pouta. Účastníkům potyčky hrozí 
za přestupek proti občanskému soužití pokuta až 30 tisíc korun. 

V neděli 18. února spatřil operátor městského kamerového systému na křižovatce 
Biskupské a Radniční ulice ostrou potyčku dvou mužů. V té chvíli již na místo mířila 
hlídka městské policie, která okamžitě ruční vyřizování účtů ukončila. Mluvčí strážníků 
Věra Školková upřesnila, že když strážníci začali zjišťovat důvod sporu, do jednání se 
vložil další svědek. "Ten začal narušovat zákrok strážníků, a přitom se snažil napadnout 
dalšího muže. Strážníci mu v tom museli zabránit až nasazením pout," uvedla mluvčí. 

Jak se ukázalo, dotyčný ani nebyl aktérem původního incidentu. Poškozeným byl ale 
jeho 22letý kamarád, který označil za útočníka muže stojícího vedle něj. 
Dvaadvacetiletý útočník se strážníky snažil přesvědčit, že se pouze bránil. Kde je 
pravda, bude předmětem dalšího šetření. 

 
 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/potycka-rvacka-mestska-policie-straznici-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/potycka-rvacka-mestska-policie-straznici-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/ceske-budejovice-mestska-policie-rvacka-namesti-utocnik-pouta-zachytka.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/utok-maceta-budejovice-psychiatrie-zraneni.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

9 
 

 

 

Středa, 21. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/protismer-namesti-premysla-otakara-ridic-dve-promile-ceske-budejovice.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/protismer-namesti-premysla-otakara-ridic-dve-promile-ceske-budejovice.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

10 
 

 

Středa, 21. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci museli ukončit rozrůstající potyčku před barem, svědek 

skončil v poutech 
 

Potyčku před jedním z nočních podniků v centru města museli v neděli nad ránem 
ukončit zásahem strážníci českobudějovické městské policie. Do řešení celého 
incidentu se přitom vložil další svědek. Na řadu musely přijít donucovací prostředky a 
služební pouta. Účastníkům potyčky hrozí za přestupek proti občanskému soužití 
pokuta až 30 tisíc korun. 

V neděli 18. února spatřil operátor městského kamerového systému na křižovatce 
Biskupské a Radniční ulice ostrou potyčku dvou mužů. V té chvíli již na místo mířila 
hlídka městské policie, která okamžitě ruční vyřizování účtů ukončila. Když strážníci 
začali zjišťovat důvod sporu, do jednání se vložil další svědek. Ten začal narušovat 
zákrok strážníků, a přitom se snažil napadnout dalšího přítomného muže. Strážníci mu 
v tom museli zabránit až použitím donucovacích prostředků a nasazením služebních 
pout. Jak se ukázalo, dotyčný ani nebyl aktérem původního incidentu. Poškozeným byl 
však jeho dvaadvacetiletý kamarád, který označil za útočníka muže stojícího vedle něj. 
Dvaadvacetiletý útočník se strážníky snažil přesvědčit, že se pouze bránil. Kde je 
pravda, bude předmětem dalšího šetření příslušného správního orgánu. 

 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/straznici-museli-ukoncit-rozrustajici-potycku-pred-barem-svedek-skoncil-v-poutech
https://www.budejovickyinfodenik.cz/straznici-museli-ukoncit-rozrustajici-potycku-pred-barem-svedek-skoncil-v-poutech


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

11 
 

 

Středa, 21. února 2024 

Zdroj: Jihočeské Týdeníky jcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Dvojice mužů se poprala před barem v centru Budějovic. Museli 

zasáhnout strážníci 
 
ČESKÉ BUDĚJOVICE - Ostrá potyčka dvou mužů se odehrávala v neděli 18. února nad 
ránem na křižovatce Biskupské a Radniční ulice v Českých Budějovicích. Když dorazila 
hlídka strážníků, vložil se do jednání další muž. Ten vyváděl tak, že skončil v poutech. 

Rvačku v centru krajského města zaznamenal operátor městského kamerového 
systému. V té chvíli už na místo mířila hlídka městské policie. „Ta okamžitě ruční 
vyřizování účtů ukončila. Když strážníci začali zjišťovat důvod sporu, do jednání se vložil 
další svědek. Začal narušovat zákrok strážníků, a přitom se snažil napadnout dalšího 
přítomného muže," popsala mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Muž se uklidnit nehodlal, a tak nakonec skončil v poutech. „Jak se ukázalo, dotyčný ani 
nebyl aktérem původního incidentu. Poškozeným byl však jeho dvaadvacetiletý 
kamarád, který označil za útočníka muže stojícího vedle něj," podotkla Věra Školková. 

Jenže dvaadvacetiletý údajný útočník strážníky zase tvrdil, že neútočil, jen se bránil. 
„Kde je pravda, bude předmětem dalšího šetření příslušného správního orgánu," 
dodala Věra Školková. 

 

  

https://www.jcted.cz/80089-dvojice-muzu-se-poprala-pred-barem-v-centru-budejovic-museli-zasahnout-straznici/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

12 
 

Úterý, 20. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Jako on jel centrem Budějovic málokdo. Navíc nadýchal dvě a půl 

promile 

Strážníci budějovické městské policie před několika týdny řešili případ, kdy se muž 
projíždějící kruhovým objezdem v centru města proti směru jízdy a následným 
ujížděním před hlídkou snažil zastřít své prohřešky proti zákonu. Stejně tak tomu bylo 
v pátek 16. února. Strážníci kvůli stejnému přestupku odhalili řidiče pod vlivem 
alkoholu. 

V pátek 16. února ve 23 hodin spatřila hlídka městské policie provádějící běžnou 
kontrolní činnost na náměstí Přemysla Otakara II. vůz, jehož řidič nerespektoval značku 
kruhového objezdu a vydal se náměstím v protisměru. Mluvčí městské policie Věra 
Školková uvedla, že strážníci navíc podle stylu jízdy řidiče podezírali, že je pod vlivem 
alkoholu nebo jiných návykových látek. To se také po provedení orientační dechové 
zkoušky na alkohol u 25letého řidiče potvrdilo, měl 2,56 promile. 

 

Rubrika: Zprávy z regionu, str. 3 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/protismer-namesti-premysla-otakara-ridic-dve-promile-ceske-budejovice.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/protismer-namesti-premysla-otakara-ridic-dve-promile-ceske-budejovice.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-kral-karel-iv.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-opily-chlapec-bunda.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-opily-chlapec-bunda.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

13 
 

Úterý, 20. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Podnapilému muži přišly do cesty odpadkové koše. Vandalský čin mu 

neprošel 

Proti vandalství bojuje městská policie nejen neustálou přítomností hlídek v ulicích 
města, ale i nepřetržitým dohledem městského kamerového systému. V mnoha 
případech však pomohou k odhalení pachatelů i občané, kterým není ničení cizího 
majetku lhostejné. Podobně tomu bylo v pondělí večer, kdy se osmatřicetiletý muž 
ubíral k domovu a ulice mu byla malá. Neunikly mu totiž odpadkové koše ani popelnice, 
které po cestě potkal. Díky náhodnému svědkovi se strážníkům podařilo vandala 
zadržet. Postihu neušel. 

V pondělí 19. února krátce před desátou hodinou večerní vyjížděla hlídka městské 
policie na oznámení o muži procházejícím Lannovou třídou, který převrací odpadkové 
koše a popelnice. Strážníci na místě zastihli osmatřicetiletého muže 
z Českokrumlovska. Dotyčný ani nezapíral, že převrácený betonový koš je jeho dílem. 
Jak strážníci během jednání s mužem zjistili, svou roli v případu zjevně hrál i vypitý 
alkohol. Muž svého jednání litoval a na výzvu strážníků se snažil vše uvést do původního 
stavu. Od strážníků si za pokus o poškození cizího majetku odnesl pokutu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/podnapilemu-muzi-prisly-do-cesty-odpadkove-kose-vandalsky-cin-mu-neprosel
https://www.budejovickyinfodenik.cz/podnapilemu-muzi-prisly-do-cesty-odpadkove-kose-vandalsky-cin-mu-neprosel


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

14 
 

 

Pondělí, 19. února 2024 

Zdroj: Budějcká drbna (odkaz)  

Rubrika: Zprávy / Doprava 

Autor: Jakub Bartoš 
___________________________________________________________________________ 

Muž jezdil po náměstí v protisměru, poté nadýchal přes dvě promile 
 

Svou jízdou na sebe upozornil řidič v centru Českých Budějovic. Ten totiž jezdil po 
Náměstí Přemysla Otakara II. v protisměru, čehož si všimla městská policie. Později se 
ukázalo, že je muž pod vlivem alkoholu. Premium O případu informovala mluvčí 
českobudějovické městské policie Věra Školková. „V pátek 16. února v jedenáct hodin 
večer spatřila hlídka městské policie provádějící běžnou kontrolní činnost na Náměstí 
Přemysla Otakara II. vozidlo, jehož řidič nerespektoval dopravní značku kruhového 
objezdu a vydal se náměstím v protisměru,“ popsala. Strážníci ihned pojali podezření, 
že řidič může být pod vlivem alkoholu. To také potvrdila dechová zkouška, která 
ukázala hodnotu 2,5 promile. „Strážníci řidiče pro podezření z přečinu ohrožení pod 
vlivem návykové látky předali do rukou přivolané hlídky Policie České republiky,“ 
dodala Školková.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://budejcka.drbna.cz/zpravy/doprava/41164-muz-jezdil-po-namesti-v-protismeru-pote-nadychal-pres-dve-promile.html
https://budejcka.drbna.cz/zpravy/doprava/41164-muz-jezdil-po-namesti-v-protismeru-pote-nadychal-pres-dve-promile.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

15 
 

 

Pondělí, 19. února 2024 

Zdroj: Jihočeské Týdeníky jcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Muž jel po budějovickém náměstí v protisměru. Nadýchal 2,5 promile 
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Pozornost hlídky městské policie upoutal v pátek 16. února v 
jedenáct hodin večer řidič osobního auta na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých 
Budějovicích. Nerespektoval dopravní značku kruhového objezdu a vydal se 
náměstím v protisměru. 

Ze stylu jízdy strážníci navíc pojali podezření, že je muž za volantem opilý nebo 
zdrogovaný. To záhy potvrdila orientační dechová zkouška na alkohol. 

„Pětadvacetiletý muž se zřejmě před jízdou posilnil nejednou skleničkou alkoholu. 
Přístroj totiž ukázal alarmující výsledek 2,56 promile a napodruhé 2,51 promile. 
Strážníci řidiče pro podezření z přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky předali 
do rukou přivolané hlídky policie," sdělila mluvčí českobudějovické městské policie 
Věra Školková. 

A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jcted.cz/80045-muz-jel-po-budejovickem-namesti-v-protismeru-nadychal-2-5-promile/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

16 
 

 

Pondělí, 19. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Po muži pátrali v celé Evropě. Pak ho strážníci našli spícího 

Na Sadech 
 

Nedávno se budějovičtí strážníci setkali s mužem ležícím na lavičce, který se jim 
představil jako Karel IV. Teď se jim v parku podařilo odhalit mezinárodně 
hledaného muže.  

V pátek 16. února ve 22.30 h kontrolovala hlídka městské policie park Na Sadech. 
Strážníci na jedné z laviček spatřili spícího muže. Mluvčí strážníků Věra Školková 
uvedla, že když muže probudili a dotázali se na jeho zdravotní stav, přistoupili ke 
zjišťování jeho totožnosti. „Prověření totožnosti jedenačtyřicetiletého muže z Prahy 
v databázi celostátně hledaných osob ale přineslo překvapivý výsledek. Po muži totiž 
pátrali policisté v celé Evropě,“ řekla mluvčí. Strážníci ho následně eskortovali na 
obvodní oddělení Policie ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/patrani-mezinarodni-hledany-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/patrani-mezinarodni-hledany-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-celostatne-hledane-osoby.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/hledani-patrani-zeny-ceske-budejovice-policie-pohresovani.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/hledani-patrani-zeny-ceske-budejovice-policie-pohresovani.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

17 
 

 

Pondělí, 19. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Pětadvacetiletý muž za volantem nadýchal 2,5 ‰ alkoholu. 

Strážníkům ho prozradila jízda v protisměru 
 

Před několika týdny řešili strážníci českobudějovické městské policie případ, kdy se 
muž projíždějící kruhovým objezdem v centru města proti směru jízdy a následným 
ujížděním před hlídkou snažil zastřít své prohřešky proti zákonu. Stejně tak tomu bylo 
tento pátek, kdy strážníci odhalili díky stejnému přestupku řidiče pod vlivem alkoholu. 
A nebylo ho málo. Pětadvacetiletý muž nadýchal 2,5 ‰ alkoholu. Skončil v rukou 
policistů. 

V pátek 16. února v jedenáct hodin večer spatřila hlídka městské policie provádějící 
běžnou kontrolní činnost na Náměstí Přemysla Otakara II. vozidlo, jehož řidič 
nerespektoval dopravní značku kruhového objezdu a vydal se náměstím 
v protisměru. Strážníci navíc podle stylu jízdy vozidla pojali podezření, že řidič je pod 
vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. To se také po provedení orientační 
dechové zkoušky na alkohol u pětadvacetiletého řidiče potvrdilo. Muž se zřejmě před 
jízdou posilnil nejednou skleničkou alkoholu. Přístroj totiž ukázal alarmující výsledek 
2,56 ‰ a napodruhé 2,51 ‰. Strážníci řidiče pro podezření z přečinu ohrožení pod 
vlivem návykové látky předali do rukou přivolané hlídky Policie ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/petadvacetilety-muz-za-volantem-nadychal-25-alkoholu-straznikum-ho-prozradila-jizda-v-protismeru
https://www.budejovickyinfodenik.cz/petadvacetilety-muz-za-volantem-nadychal-25-alkoholu-straznikum-ho-prozradila-jizda-v-protismeru


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

18 
 

 

Pondělí, 19. února - Neděle, 25. února 2024 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

19 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

21 
 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

8. týden 2024 

22 
 

 

 

 


